РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2023 года               с. Филипповск                         №29

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучший палисадник «Красота своими руками»

В целях создания благоприятных условий для проживания жителей поселения, улучшения качества содержания жилищного фонда, благоустройства и озеленения территорий, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., статьями 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучший палисадник
 «Красота своими руками» (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучший палисадник «Красота своими руками». (приложение № 2)
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования                                                               А.А. Федосеев

Приложение № 1 к постановлению
главы Филипповского муниципального
образования от 31.05.2023 №29

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении конкурса на лучший палисадник
«Красота своими руками»

1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучший палисадник «Красота своими руками» проводится среди жителей Филипповского муниципального образования.
1.2. Конкурс проводится с 1 июня  по 28  августа 2023 года.
1.3. Конкурс проводится в целях активного вовлечения  жителей в процесс создания комфортной среды,  формирования эстетической  привлекательности улиц Филипповского муниципального образования.
 2. Критерии конкурса
2.1. Критериями для определения победителей конкурса являются:
- общий эстетический вид палисадника;
- оригинальность идеи цветочной композиции;
- колористическое решение цветочной композиции;
- использование нестандартных приемов декоративного оформления;
- привлечение нетрадиционных материалов.
2.2. Заявки на участие в конкурсе, принимаются ведущими специалистами администрации Филипповского муниципального образования.
 с 01.06.2023 по 15.08.2023г., в устной форме лично, или по телефону: 25-2-16.
3. Организация и проведение конкурса
Организатором конкурса является администрация Филипповского муниципального образования.
3.1. Организатор конкурса:
- формирует персональный состав конкурсной комиссии;
- формирует призовой фонд конкурса;
- проводит церемонию награждения.
4. Конкурсная комиссия
4.1. На конкурсную комиссию возлагается:
 - смотр палисадников конкурсантов;
- подведение итогов конкурса.
5. Подведение итогов конкурса
5.1.Звание «Лучший палисадник» присваивается  по наибольшему числу голосов в ходе открытого голосования.
5.2. Звания присваивается на календарный год.
5.3. Победителям конкурса вручаются дипломы и подарки.
5.4 Результаты конкурса должны быть подведены до 28 августа 2023 г.
5.5. Награждение победителей и участников конкурса состоится 30.08.2023 г.

Приложение № 2 к постановлению
главы Филипповского муниципального
образования от 31.05.2023 №29

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса на лучший палисадник
«Красота своими руками»

Председатель комиссии:
Федосеев Александр Анатольевич

Члены комиссии:
1. Соболева Светлана Федоровна
2. Худатова Алена Александровна